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Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350/63470 daté: 03.10.2022 nga “INK”
sh.p.k, me pérfaqésues Yiber Kabashi, pér Leje Ndértimore pér ndértimin e objektin me destinim Banim
dhe Afarizém, me etazhitet B-+P+5+PH, n& parcelén kadastrale 02282-6 proné e Hasan (Sahit) Berisha sipas
certifikatés 1881/2022 daté 26.05.2022, dhe kontratés pér bashkinvestim n& ndértimin e kompleksit banesor
afarist me Nr.LRP.4636/2021 dhe Nr.iRef.1107/2021 t& datés 16.04.2021 dhe aneks kontrates pér
bashkinvestim, Nr.LRP.8716/2022 dhe Nr.Ref.1877/2022 daté 26.05.2022, andaj pas shqyrtimit t& 1éndés ky
organ vendosi, si né Aktvendimin e bashkangjitur késaj shkrese.

° AKTVENDIM MBI LEJEN NDERTIMORE
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Republika e Kosovés — Komuna e Suharekés
Republika Kosovo — Opstine Suvarcka
Republic of Kosovo —Municipality of Suhareka

Data:22.11.2022

" Numriivrojtimit (8 lejes:

07Nr.711/350-63470

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
NE bazé & Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, Udhézimit Administrativ Nr.08/2017
pér Normat Teknike t€ Planifikimit Hapésinor, Ligjit pér Procedurén Administrative Nr.05/L-031, Rregullores
mbi Rregullat dhe Procedurat p&r Ndértimin e Objekteve 01-Nr-16-423, dat& 26.01.2011, Rregullore pér tarifa
nga shérbimet dhe veprimtarité komunale 01Nr-16-9367, daté 31.12.2014; neni 2, pika 2.1 dhe 2.2 si dhe sipas
Planit Zhvillimor Urban 01Nr.5820 datg 05.03.2008, kérkesés dhe dokumenteve t&€ paraqitura nga “INK”
SH.P.K, me pérfag&ues Ylber Kabashi nga fshati Sopijé-Komuna Suhareké , DUP l&shon kété:

AKTVENDIM

(MBI LEJE NDERTIMORE)

Kjo leje ndértimore i léshohet:

. “INK” SH.P.K, .
Emri: .| Email :
me pérfaqésues Yiber Kabashi
Adresa: | Sopijé-Suhareké Kérkesa Baze:

Aplikim p&r Leje ndértimore: 07Nr.350-63470
dat&:03.10.2022

Emri i Projektit:

KOMPLEKSI BANESOR ~AFARIST “THERANDA”

Emri i Projektuesit:

"Sib-Bka" Shogéri me pérgjegjési t& kufizuara

Adresa:

Suhareké

Emaili:

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM I R, KATEGORIA II

Adresa: Rr.”Abdyl Ramaj”-SUHAREKE

Adresa: Ohichti 1k avendit Nomunal, Kati @ Pard, nres 6020, Suhaeeh -

hNosovételeton: 6

v komunasseharche.ore, T-mait: urbanizmisuhareRe aorks-gov g

Zona(t) Kadastrale: Suhareké ]lj;;s]:::::es GPS Koordinatat e objektit:
Certifikata me numér referues 1881/2022 daté 02282-6 3: ;igggg‘;ggg ;t:gggggg?gg
26.0.5.202'2, proné e Hasan"(Sahlt) Benshfx sipas ) V= 7485683055 | X=4690625.083
certifikatés 1881/2022 daté 26.05.2022, s:pa‘s kontrat&s Y=7485672.254 | X=4690625.591
pér bashkinvestim né ndértimin e kompleksit banesor Y= 7485669.000 | X=4690625.745
afarist me Nr.LRP.4636/2021 dhe Nr.iRef.1107/2021 t& Y= 7485668.379 =4690626.751
datts 16.04.2021 dhe aneks kontrat&s pér Y=7485668.129 | X=4690627.908
bashkinvestim, Nr.LRP.8716/2022 dhe Yj7485668.l75 izgggggggzg
Nr.Ref.1877/2022 daté: 26.05.2022 ¥=7485669.322 | X= -
Y=7485684.209 | X=4690649.615
[Fage2ngal
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Lloji i ndértimit t€ propozuar:

Objekt Banim-Afarizém

Kategoria e ndértimeve t€ propozuara:

Kategoria II

Sipérfaqja totale Bruto e lejuar mbi kuotén 0.00: ( me koeficient max. t& lejuar 3.0)

2949.00 m?

Sipérfagja totale Bruto e shfrytézuar mbi kuotén 0.00: (koeficienti i shfrytézuar 2.37)

2333.6 m’

Gabariti: 391.16 m* Katshméria: B+P+5+PH

Nga aksi i rrugés s& planifikuar Nga vija rregullative e rrugs s&

Vi Hative: | o g8 v e e . . :
ija rregullative Abdy! Ramaj™” 6.25m’ Vija ndértimore planifikuar “Abdyl Ramaj” 8.0m’
Pérshkrimi

Me kété vendim, poseduesit t& lejés ndértimore “Ink” SH.P.K, me pérfagésues Ylber Kabashi i lejohet
ndértimi i objektit me destinim banim-afarizém me etazhitet B+P+5+PH.

Lokacioni i objektit &sht& n€& kuadér 1€ Planit Zhvillimor Urban 01Nr.5820 datg 05.03.2008, ku sipas giendjes
sé planifikuar parcela kadastrale 02282-6, gertifikatés me numér referues 1881/2022 dat& 26.05.2022 prong e
Hasan (Sahit) Berisha sipas gertifikatés 1881/2022 daté 26.05.2022, sipas kontratés pér bashkinvestim né
ndértimin e kompleksit banesor afarist me Nr.LRP.4636/2021 dhe Nr.iRef.1107/2021 t& datés 16.04.2021 dhe
aneks kontratés pér bashkinvestim, Nr.LRP.8716/2022 dhe Nr.Ref.1877/2022 daté 26.05.2022 &shté toké
ndértimore me destinim Zoné Qéndrore Banimore, sipas Projektit kryesor hartuar nga: "Sib-Bka" SH.P.K
Suhareké.

Objekti ka karakter t& p&rhershém me Kkatéshméri B+P-+5+PH. Ndértimi i objektit t& béhet konform projektit 1€
pranuar nga DUP e t& nénshkruar me numér t& Lejes Ndértimore. Objekti &shte lejuar & ndértohet me
sipérfage né pérdhesé 391.16 m? dhe koeficient t& ndértimit 2.37 pér parcelén ndértimore.

Kjo leje ndértimore l&éshohet né bazé t& aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndértimi t€ béhet né
pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t& aprovohet nga
hartuesi i projektit dhe nga ky organ.
Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar qé:
o Puna né ndértim duhet & filloj& brenda njé (1) viti nga data e dhénies s& késaj leje ndértimore, pérveg nesc
zgjatet afati i viefshmérise s& saj né pajtim me Ligjin.
e T& vendos tabelén informuese n& vendndértim me informata e méposhtme:
- Informata mbi Lejen Ndértimore.
- Informata mbi Projektuesin.
- Informata mbi Kontraktuesin.
- Prezantimi grafik i dukjes s& ndértimit.
o Duhet t& siguroheni se kontraktuesi né vendndértim j posedon dokumentet € méposhtme:
- Njé kopje t& késaj leje ndértimore.
- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e tretd, njé kopje e kontratés ndérmjet poseduesit t& lejes
ndértimore dhe kontraktuesit.
- Nj& kopje e t& gjitha dokumenteve & ndértimit gé jané nénshkruar ose vulosur si t&8 “APROVUAR” nga
organi kompetent.
- Projektin Kryesor me & gjitha fazat pér nevoja t& realizimit t& ndértimit.
Fagedngad
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- Dokumentacioni q& tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat rregullative,
Kodin dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit.

- Librin dhe ditarin e ndértimit, g8 duhet t& pérmbajné regjistér & hollésishém ditor t&€ t& gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré t& dhéna t& shkruara dhe skematike, & dokumentojné: datén, vendin dhe rezultatet e
testeve t& kryera né materialet ose punét ndértimore; pérshkrim t& problemeve t& hasura gjaté ndértimit
dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur.

- Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér gertifikatg t& p&rdorimit.

- Té dorézojé njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent pér fillimin e ndértimin s& paku shtatg (7) dité
para fillimit t& punéve ndértimore.

Duhet t& njoftojé organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte n&nligjore dhe
Kod. Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e
licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t& punéve ndértimore.
N& rast t& mos respektimit t& Lejes s& ndértimit si dhe né€ ¢do parregullsi q& haset né teren inspektori
pérgjegjés duhet t& njoftoj me shkrim organin kompetent né ményré qé t€ veprohet né pérputhje me
dispozitat ligjore. Nése gjaté punimeve haset n€ elemente arkeologjike, Investitori &hté i obliguar ti
ndérpresé punimet dhe 8 njoftoj organet komunale.

- Té njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga Projektuesi.
Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet t& njoftojé organin kompetent pér té gjitha ndryshimet né
dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi pérveg né rastet kur:

o Ndryshimet nuk jang n& kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fuqi.

o Ndryshimet n& dimensionet e pjeséve t& jashtme t& ndértimit nuk tejkalojn& 2% dhe zero presje nj&(0.1)
metér por q& nuk tejkalojné vijén ndértimore.

o Ndryshimet ng organizimin ¢ brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet dhe rregulloret
teknike né fuqgi.

- Obligohet invesitori q& gjaté g&rmimit dhe ndértimit t& objektit t& b&jé pastrimin e materialit &
panevojshém pér puné dhe se t& njéjtin ta transportoj& n€ deponiné pér trajtimin dhe deponimin e
mbeturinave nga ndértimi dhe demolimi i objekteve ndértimore, né lokacionin e pércaktuar nga Kuvendi i
Komunal.

- Pas pérfundimit t8 pun&ve ndértimore dhe pranimit teknik t& t€ gjitha fazave, t€ aplikojé pér certifikaté t€
pérdorimit n& pajtim me ligjin dhe akitet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi “Ink” SH.P.K, me pérfagésues Ylber Kabashi, permes kérkesés 07Nr.350-63470
daté:03.10.2022, ka kérkuar nga organi kompetent léshimin e Lejes Ndértimore pér ndértim t& objektit me
destinim banim-afarizém, sipas projektit t& bashkangjitur.
Kjo leje ndértimore bazohet né& shqyrtimin e provave:
¢ Njoftim Publik 07Nr.512/350-38772 dat& 10.09.2021 (kopje)
e Akvendimin mbi Kushtet Ndértimore 07Nr.648/38772 dat# 08.12.2021 (kopje)
e Akvendimin e Lejes sé Rrénimit 07Nr.685/350-67467 daté 07.11.2022 (kopje)
e Pélgim pér largimin e mbeturinave Nr.21 1/22, datgs:16.09.2022 léshuar nga Kompania Regjionale pér
Mbeturina “ ECO-REGJIONI”- Prizren, Nj&sia operative Suhareké.
e Dhénia e kushteve teknike t& Ujésjeliésit dhe Kanalizimit-Hidroregjioni Jugor Prizren Nr.2654
dat&:21.09.2022.
e Péigim pér kushtet e siguris€ né komunikacion rrugor-nga Inspektori i Komunikacionit Rrugor
09Nr.770 dat&:20.09.2022.
e Pé&lgim pér rregullim t& dokumentacionit teknik, KEDS-SH.A, Nr.797, dat&:23.09.2022.
e Pélgim n& dokumentacion teknik mbi masat e parapara pér mbrojtje nga zjarri Nr.03/03-89 daté
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26.09.2022.

e Aktvendimin e Lejes Mjedisore Komunale 03Nr.344/104-63469 daté 11.11.2022.

e Kordinatat e vendosjes se objektit sipas skicés s& terenit me numér t& 1éndgs 129-277/2022 t& datés
17.09.2022 t& punuar nga gjeodeti i licensuar Luan J. Abazi.

e Kontrata pér bashkinvestim n& ndértimin e kompleksit banesor afarist me Nr.LRP.4636/2021 dhe
Nr.iRef.1107/2021 t& datés 16.04.2021 dhe aneks kontrata pér bashkinvestim, Nr.LRP.8716/2022 dhe
Nr.Ref.1877/2022 daté 26.05.2022.

o Elaborati gjeomekanik

o Projekti i ashensoréve

e Elaboratin e mbrojtés nga zjarri

e Akvendimin mbi formimin e komisionit profesional 01-Nr.410-67764 daté 21.10.2022 nga Zyra ¢
Kryetarit t& Komunés sipas kérkesés 01Nr.649/350-63470 dat€ 10.10.2022.

e Raportet ¢ andtaréve t& komisionit konform formulargve standard t& udh&zimit adminstrativ 06/2017
dats 23.05.2017.

o Tri kopje t& projektit zbatues dhe kopje elektronike

o Kopije e planit dhe certifikata e pronésis€

e Vértetimin e tatimit n& Pron&

» Kopje e dokumentit Identifikues

o Njoftimin pér pagesé (taksa adminstrative 8,158.36 € dhe taksa e infrastrukturés 2,707.07€)
07Nr.697/350-63470 daté 11.11.2022, parashtruesit t& kérkesés i &shté caktuar lartésia e pagesés pér
leje ndértimore n& shumén prej 10,865.43 € dhe se pér pagesén e kryer jané sjellé déshmia nga Moneta
Sh.P.K -Prishting me daté 11.11.2022, sipas faturés komunale nr.000985 t& datés 11.11.2022.

Me kété Aktvendim lejohet plotésim ndryshimi i Kushteve Ndértimore 07Nr.648/38772 daté 08.12.2021 sa

i pérkéts etazhitetit nga B+P+4 ne B+P+5+PH konform ndryshimit t¢ zgjidhjes s& projektit nga atij t&

pajisur me kushte ndértimore e € &shté né pajtueshméri me nenin 15 paragrafi 3, dhe nenit 17 paragrafi 3

t& Udhézimit Administrativ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pregaditjen dhe shqyrtimin e

kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér kategoring e parg dhe t&€ dyt€ té

ndértiméve daté 23.05.2017.

Ky organ pérmes shérbimit t& vet profesional pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumenteve tjera pércjellése,

bazuar né Ligjin Nr.04/L-110 pér Nd&rtim, Planit Zhvillimor Urban 01Nr.5820 daté 05.03.2008, ka

konstatuar se jané plotésuar t& gjitha kushtet ¢ parapara ligjore pér lgéshimin e Lejés Ndértimore, andaj u

vendos si né dispozitiv.

Udhézim juridik: Kundér késaj Leje Ndértimore pala e pakénaqur mund t’i paragitet ankes& MMPHI ng
Prishting, n& afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pérmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim — Komuna Suhareké
Numri i vrojtimit i lejes 07Nr.711/350-63470 daté:22.11 .2022

Vendimi i dérgohet:
-Parashtruesit té kérkesés;
-Inspektoratit té Komunés;
-DSHPJK;

-Dosjes s¢ DUP-sé

3 Drejtori i Drejtorisé: -
VISAR KUGI
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